


Obsah
1  Úvod a legislativní rámec 3

2  Rozpočet 5

3  Hospodaření 9

4  Majetek 11

5  Mzdy 15

6  Závěr 18

7  Výsledovka 19 

8  V obrazech 21



Úvod a legislativní rámec1



Výroční zpráva o hospodaření

4

Předkládaná Výroční zprávy o hospodaření Fakulty tělesné kultury 
Univerzity Palackého v Olomouci v roce 2015 má za cíl poskytnout 
ucelený a přesný obraz za všechny oblasti hospodářské činnosti 
fakulty, zejména tedy majetkové, finanční a personální.

Výroční zpráva o hospodaření je zpřístupněna na webových strán-
kách fakulty, jednak pro potřeby členů akademické obce, ale také 
pro celou širokou veřejnost.

Fakulta se při své činnosti v roce 2015 řídila v souladu s ustanove-
ními zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách) v platném znění.

Současně také při dílčích hospodářských činnostech dalšími zákony 
platnými pro konkrétní oblasti:

– zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví;
– zákon č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu;
– zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty;
– zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.

Respektovány byly rovněž interní normy fakulty, ale také vnitřní 
předpisy a normy univerzity.



rozpočet2



Výroční zpráva o hospodaření

6

Děkan fakulty doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. obdržel dopisem rek-
tora UP prof. Mgr. Jaroslava Millera, M.A., Ph.D. ze dne 16. 3. 2015 
rozpis neinvestičních finančních prostředků pro fakultu 
na rok 2015 v těchto položkách: 

v tis. Kč

příspěvek dle ukazatele A 81 396,00

příspěvek dle ukazatele K 18 217,00

příspěvek SF 1 000,00

odvod na celouniverzitní aktivity –19 429,00

neinvestiční prostředky celkem 81 184,00

RVO 11 667,00

V průběhu kalendářního roku došlo ke změně příspěvku takto:

v tis. Kč

neinvestiční prostředky celkem 81 184,00

příspěvek A, K – převod z SF, FR 1 000,00

mezifakultní vyrovnání příspěvku A, K | FF UP –2 074,00

mezifakultní vyrovnání příspěvku A, K | PřF UP –2 745,00

mezifakultní vyrovnání příspěvku A, K | PdF UP –676,60

mezifakultní vyrovnání příspěvku A, K | CMTF UP 123,00

převod příspěvku A, K z CP (na mzdové náklady) 559,00

celkem příspěvek A, K 77 370,40

převod příspěvku F (studenti se specifickými potřebami) 200,00

celkem příspěvek A, K, F 77 570,40

stipendia DSP (skutečnost) 4 207,50

CelKeM PříSPěVeK 81 777,90

v tis. Kč

RVO 11 667,00

mezifakultní vyrovnání –1 000,00

CelKeM RVO 10 667,00



Výroční zpráva o hospodaření

7

Graf 1 | Příspěvek, dotace fakulty v letech 2009–2015 Z uvedeného grafu vyplývá „stabilita“ příjmů fakulty „z příspěvku“ 
(ukazatel A, K, F) i provozní dotace RVO. 
Pokles prostředků z evropských fondů je způsoben koncem progra-
mového období a posunutím termínů dalších výzev nového progra-
mového období.
V souvislosti se zajištěním příjmů pro posílení vědeckého potenci-
álu, technologický rozvoj a zvýšení kvality vzdělávání na nadcháze-
jící roky připravuje fakulta podklady k žádostem o dotaci z nového 
operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV). S tím 
souvisí také snaha o získání investičních prostředků z evropského 
fondu pro regionální rozvoj (eRDF).





3Hospodaření



Výroční zpráva o hospodaření

10

Fakulta oproti roku 2014 vykázala za rok 2015 celkově záporný hos-
podářský výsledek ve výši 2 022,83 tis. Kč. 

•	 Ztráta byla proúčtována v rámci konsolidace UP.
•	 Ve zdroji 11 (příspěvek A, K, F) fakulta naopak vykázala hos-

podářský výsledek ve výši 3 127,39 mil. Kč, který byl převeden 
do Fondu provozních prostředků.

Náklady na výuku a provoz za rok 2015 dosáhly (zdroj 11 – příspě-
vek A, K, F) celkem 84,1 mil. Kč a celkové náklady ve stejném roce 
dosáhly výše 156,5 mil. Kč (viz příloha).
Výnosy (výuka) a provoz ke konci roku 2015 dosáhly (zdroj 11 – pří-
spěvek A, K, F) celkem 84,1 mil. Kč (viz příloha) a byly vyrovnány 
s náklady; celkové výnosy za FTK UP dosáhly výše 154,5 mil. Kč (viz 
příloha).

V roce 2015 obdržela fakulta 27 finančních darů ve výši 259,00 tis. Kč, 
5 věcných darů ve výši 13,00 tis. Kč a 5 smluv o reklamě ve výši 
46,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o dary na zabezpečení student-
ských aktivit jako jsou tombola plesu Katedry rekreologie Rekreflám 
nebo plesu Katedry aplikovaných pohybových aktivi Karneval APA.

Jak bylo zmíněno, přebytky z hospodaření běžného roku jsou pře-
váděny do fondů. V účetnictví fakulty jsou evidovány tyto zůstatky 
na těchto fondech:

v tis. Kč

FSOC Fond sociální 1 402,10

FSTP Fond stipendijní 8 772,80

FPPR Fond provozních prostředků 40 797,90

FRIM Fond rozvoje investičního majetku 2 697,30

FUPR Fond účelově určených prostředků 59,30

V souladu se zákonem jsou přebytky hospodaření běžného roku 
převáděny do Fondu provozních prostředků a do Fondu reprodukce 
investičního majetku. Následující graf poukazuje na začátek spolu-
financování projektu Aplikačního centra BAlUO ze zdrojů fakulty, 
a to zejména na fázi investiční – tedy realizaci samotné výstavby, 
uvedení centra do zkušebního provozu. V nadcházejících letech 
bude tento vývoj v souvislosti s následnou provozní fází Aplikačního 
centra BAlUO a zvláště pak se zahájením výstavby objektu Centra 
kinantropologického výzkumu.

Graf 2 | Vývoj vybraných fondů v letech 2009–2015



4majetek



Výroční zpráva o hospodaření

12

Inventarizace majetku UP ve správě FTK a účetní uzávěrka byly pro-
vedeny podle stavu k 31. 10. 2015 na základě vyhlášky č 563/1991 Sb. 
v platném znění, příkazu kvestora UP ze dne 25. 9. 2015 č. B3-15/2-PK 
Provedení invetarizace majetku materiálových a dokladových inven-
tarizací na Univerzitě Palackého v Olomouci v roce 2015.
Celková hodnota inventarizovaného majetku představovala v poři-
zovacích cenách 103,8 mil. Kč.
V průběhu kalendářního roku 2015 došlo k vyřazení účetně ode-
psaného, opotřebovaného a nefunkčního majetku, jehož opravy 
a údržba již byly neekonomické, a to v celkové výši 4,8 mil. Kč.
Mezi jednotlivými středisky a skupinami došlo k pohybu a převo-
dům majetku v celkové hodnotě 1,9 mil. Kč. Celkově bylo v roce 
2015 pořízeno drobného hmotného majetku, investic a softwarů 
za 29,5 mil. Kč; z toho vybavení činí vybavení Aplikačního centra 
BAlUO 23,1 mil. Kč (17,3 mil. Kč uhrazeno z dotace OPPI; 2,3 mil. Kč 
uhrazeno z FRIM FTK; 3,5 mil. Kč uhrazeno z FRIM UP).
Při provedené fyzické inventuře nebyly zjištěny žádné rozdíly mezi 
účetním a fyzickým stavem evidovaného majetku na fakultě. 

U výpočetní techniky je celkový stav 487 kusů, z toho se v roce 2015 
nakoupilo 32 ks počítačů a notebooků (18 PC a 14 NB). Vyřazeno 
bylo 41 ks počítačů a 18 ks notebooků – tzn. 59 ks výpočetní tech-
niky v hodnotě 1,6 mil. Kč. 
Fakulta eviduje sportovní materiál na středisku 5913 (sklad spor-
tovních potřeb) v hodnotě 11,9 mil. Kč v počtu 2357 ks sportovního 
materiálu. V průběhu roku bylo nakoupeno za 2,4 mil. Kč v počtu 
601 ks na sklad.

Celková hodnota majetku FTK UP k 31. 12. 2015 v pořizovacích 
cenách je 127,1 mil. Kč. Zaměstnanci FTK UP mají zapůjčen pro 
vlastní potřebu majetek v počtu 897 ks za 8,0 mil. Kč.

v ks v mil. Kč*

Kopírky 19 1,2

Notebooky 216 5,4

Počítačové sestavy 271 5,0

Projektory 71 2,9

Skenery 34 0,2

Televizory 10 0,2

Tiskárny 163 1,6

Videa, videoprojektory, videomagnetofony, 
videokamery 10 0,2

* údaj v pořizovacích cenách 

v mil. Kč

Drobný hmotný majetek 48,9

Drobné předměty 8,2

Investiční majetek 63,0

Software 7,0

Celkem 127,1

Vybavení fakulty ve vybraných položkách majetku k 31. 12. 2015

Skupiny inventarizovaného majetku ve správě FTK k 31. 12. 2015



Výroční zpráva o hospodaření

13

Přehled pořízených investic a technického zhodnocení

v Kč

FRIM | 985100001 | přístroje, zařízení 1 178 259,04

1. Kopírka digitální 248 654,00

2. Oxymetr pulsní 48 158,00

3. Defibrilátor automatický externí 53 312,60

4. Stroj nahrávací lOBSTeR Grand 4 71 642,44

5. Mobilní technologie snímání pohybu očí 756 492,00

FRIM | 985100031 | výukový objekt NA 881 424,17

1. Zasedací místnost NA 309 – kotvení Běžce 73 561,95

2. Rekonstrukce poslucháren – elektroinstalace 302 437,08

3. Rekonstrukce poslucháren – stavební práce 84 627,40

4. Výměna zařizovacích předmětů a sanitární 
techniky 90 347,07

5. Podlahářské práce 154 565,40

6. Podlahářské práce 10 874,27

7. Rekonstrukce poslucháren – vestavěné skříně 86 300,00

8. Technické zhodnocení budovy 78 711,00

FRIM | 985100041 | Aplikační centrum BAlUO 
 (spolufinancování ve výši 25 %)

31 691 433,89

1. Stavební dozor 113 350,00

2. BOZP 14 000,00

3. Stavební práce 27 756 165,42

4. Autorský dozor zpracovatele DPS 64 844,00

5. Zesilovač signálu GSM 26 631,75

6. Plavecký trenažér 74 625,00

7. Kamerový systém 489 910,00

8. Tvorba metodiky pro předávání podpory 25 000,00

9. lyžařský trenažér 750 000,00

10. Interiérové vybavení 597 809,75

11. Interiérové vybavení 867 334,00

12. Změna účtování DPH – krácený koeficient 360 365,64

FRIM | 985100061 | pracovny pedagogů NC 838 741,75

1. Obklady na sociálním zařízení 597 998,94

2. Výměna zařizovacích předmětů a sanitární 
techniky 210 809,83

3. Technické zhodnocení budovy 29 932,98

FRIM | 985100071 | ostatní náklady Aplikační centrum BAlUO 
a Centrum kinantropologického výzkumu 1 613 470,04

1. Vypracování PD – úprava komunikace 12 800,00

2. Zpracování projektu vegetačních úprav 10 890,00

3. Koordinace projektu dle smluvy 32 500,00

4. Konzultace v rámci administrace OPPI pro ACB 11 700,00

5. Kontrola povrchu komponent bazénů 57 402,00



Výroční zpráva o hospodaření

14

6. Vypracování PD interiérového vybavení  
– spojovací koridor 351 600,00

7. Rekonstrukce komunikace – vjezd 242 290,70

8. Vypracování PD – spojovací koridor 129 540,50

9. Konzultační činnost – eurotender 3 000,00

10. Konzultační činnost – eurotender 16 800,00

11. IČ dle smlouvy – Ateliér Velehradský 20 000,00

12. PD interiéru – Ateliér Velehradský 108 000,00

13. Konzultační činnost – eurotender 25 000,00

14. Konzultační činnost – eurotender 6 450,00

15. Náklady na realizaci přeložky – ČeZ 38 428,93

16. Kabeláž slaboproudých instalací 51 707,00

17. Práce spojené s dokončením stavby 30 240,00

18. Metodika předávání dotace 95 000,00

19. Sadové úpravy 56 458,00

20. Konzultační činnost – eurotender 11 200,00

21. Kamerový systém 140 000,00

22. Konzultační činnost – eurotender 20 000,00

23. Kabeláž slaboproudých instalací 42 000,00

24. Zpracování projektu slaboproudých instalací 17 670,00

25. Zpracování projektu slaboproudých instalací 16 080,00

26. Změna účtování DPH – krácený koeficient 66 712,91

celkem 35 651 929,67

převod z CP UP (kotelna, ACB) –23 282 746,46

FRIM | ČeRPáNí CelKeM 12 369 183,18



5 mzdy



Výroční zpráva o hospodaření

16

v Kč

Kvalifikace 2011 2012 2013 2014 2015

profesor 54 303 61 750 74 400 76 859 70 891

docent 40 933 49 150 54 795 60 750 50 803

odborný asistent 31 579 34 405 35 795 37 322 35 472

asistent 23 083 24 207 22 838 19 298 19 089

lektor 24 576 26 910 23 843 27 112 34 463

pedagogicko-vědecký zaměstnanec 28 667 31 547 36 757 39 037 43 210

Vývoj průměrných hrubých mezd akademických zaměstnanců fakulty v letech 2011–2015

Vývoj průměrných hrubých mezd neakademických zaměstnanců fakulty v letech 2011–2015

v Kč

Kvalifikace 2011 2012 2013 2014 2015

THP 23 929 26 814 28 130 29 720 27 875

dělnická profese 12 737 12 907 12 889 13 776 14 413

zdravotnické profese 13 029 17 832 18 504 18 510 18 514

| V letech 2013–2015 jsou do mezd pedagogicko-vědeckých zaměstnanců zahrnuty také mzdy na pozicích „postdoc“.

Kvalifikace počet

profesor 7

docent 12

odborný asistent 61

asistent 10

lektor 2

pedagogicko-vědecký zaměstnanec 20

Počet akademických zaměstnanců fakulty 
dle pracovního zařazení k 31. 12. 2015

Graf 3 | Struktura akademických zaměstnanců v letech 2011–2015



6závěr



Výroční zpráva o hospodaření

18

Mzdové náklady jsou bezesporu hlavní nákladovou položkou fakult-
ního rozpočtu. Jak dokladují tabulky v této zprávě, ve sledovaném 
roce 2015 došlo k meziročnímu poklesu průměrných mezd u někte-
rých skupin zaměstnanců. Toto snížení je zapříčiněno ukončením 
některých projektů.
Ze zdrojů 11 a 30 byl celkový objem vyplacených mezd (bez odvodů) 
v letech 2012 – 48,6 mil. Kč, 2013 – 49,4 mil. Kč, 2014 – 51,4 mil. Kč 
a v roce 2015 – 53,2 mil. Kč. Tento trend je do pro budoucí roky 
neudržitelný, pokud fakulta nedosáhne na jiné zdroje financování. 

V roce 2015 se pokračovalo v započaté rekonstrukci sociálního zaří-
zení v budově pracoven pedagogů (budova NC), a to ve zbývajících 
podlažích (přízemí – přístavek budovy, 1. podlaží, 2. podlaží). Stejně 
jako v předchozích letech se také modernizovaly výukové prostory – 
rekontrukce elektroinstalace, osvětlení a podlah ve vybraných učeb-
nách, například tolik potřebná rekonstrukce anatomické učebny. 
Investovalo se také do Výcvikového střediska Pastviny, byla poří-
zena nová okna a střešní krytiny na budově na horním táboře.
Hlavní rozvojovou investicí ze zdrojů fakulty bylo spolufinancování 
projektu Aplikačního centra BAlUO a přilehlého propojovacího 
(spojovacího) koridoru („krčku“). Rovněž bylo pořízeno přístrojové 
vybavení  v celkové hodnotě Kč 1,2 mil. Kč. Některé z uvedených 
investic byly financovány z jiných zdrojů, tedy nad rámec fakultního 
rozpočtu, příjemnou změnou pro zaměstnance a studenty byla 
například oprava příjezdové cesty do areálu Kampusu Neředín.

Celkové hospodaření (všechny zdroje) FTK UP za jednotlivé 
měsíce kalendářního roku 2015 je zachyceno v příloze této zprávy. 
Na základě předložených finančních výkazů je možno konstato-
vat, že hospodaření fakulty, je stejně jako v předcházejícím roce 
vyrovnané a stabilní. Pokles stavu fondů, hlavně stavu Fondu pro-
vozních prostředků je způsoben investiční aktivitou v souvislosti 
s Aplikačním centrem BAlUO, propojovacím koridorem a rovněž 
také s náběhovým režimem tohoto centra. 



7výsledovka



Výroční zpráva o hospodaření

20

Syntetický 
účet

Položka
období 01–16/2015

Rozdělení 
příspěvku 

A, B

Čerpání 
příspěvku

A, B

Rozdíl 
sloupců

2–1

Vzdělávací 
činnost 
ostatní

Skutečnost

Doplňková 
činnost

Součet 
sloupců
2+4+5

VaVPi Institucionální 
podpora

VV
specifický

VV
granty 
ostatní

Součet 
sloupců

6+7+8+9+10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

501 Spotřeba materiálu celkem 0,00 3 133,48  –3 133,48 1 923,53 158,32 5 215,33 0,00 1 740,51 383,79 4 673,85 12  013,48

502 Spotřeba energie celkem 0,00 3 066,61 –3 066,61 143,70 580,62 3 790,93 0,00 0,00 0,00 0,00 3 790,93

511 Opravy a udržování celkem 0,00 283,54 –283,54 205,33 15,62 504,49 0,00 118,70 43,15 10,00 676,34

512 Cestovné zaměstnanců celkem 0,00 1 044,00 –1 044,00 561,88 38,39 1 644,27 0,00 264,20 816,31 1 813,33 4 538,11

513 Náklady na reprezentaci celkem 0,00 0,00 0,00 183,94 2,53 186,48 0,00 0,00 0,00 11,37 197,85

518 Ostatní služby celkem 0,00 3 040,76 –3 040,76 5 604,90 360,76 9 006,42 0,00 1 068,16 686,48 4 304,48 15 065,55

521 Mzdy celkem 0,00 47 713,29 –47 713,29 2 283,21 1 543,10 51 539,60 0,00 5 430,66 138,62 15 651,75 72 760,63

524 Zákonné pojištění celkem 0,00 15 991,71 –15 991,71 575,80 475,35 17 042,86 0,00 1 798,50 47,13 3 925,10 22 813,59

525 celkem 0,00 202,24 –202,24 4,29 2,90 209,43 0,00 22,34 8,34 70,29 310,40

527 Zákonné sociální náklady celkem 0,00 1 472,74 –1 472,74 576,66 37,80 2 087,19 0,00 163,95 0,00 83,83 2 334,97

528 Ostatní sociální náklady celkem 0,00 20,78 –20,78 0,00 0,00 20,78 0,00 0,00 0,00 0,00 20,78

531 Daň silniční celkem 0,00 14,32 –14,32 0,35 0,33 14,99 0,00 1,90 1,45 0,28 18,62

538 Ostatní daně a poplatky celkem 0,00 3,00 –3,00 3,83 11,96 18,79 0,00 0,00 0,00 0,00 18,79

543 Odpis nedobytné pohledávky celkem 0,00 0,00 0,00 38,04 0,00 38,04 0,00 0,00 0,00 0,00 38,04

545 Kurzové ztráty celkem 0,00 1,45 –1,45 6,00 0,00 7,45 0,00 35,44 4,74 16,06 63,68

546 Dary celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

549 Jiné ostatní náklady celkem 0,00 3 934,72 –3 934,72 5 719,79 2 380,11 12 034,62 0,00 0,70 1 234,81 1 852,01 15 122,14

551 Odpisy dlouhodobého NM a HM celkem 0,00 2 666,59 –2 666,59 0,00 102,58 2 769,17 0,00 0,00 0,00 0,00 2 769,17

552 Zůstatková cena prodaného DNM a DHM celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

582 Poskytnuté členské příspěvky celkem 0,00 0,43 –0,43 8,44 6,35 15,22 0,00 8,29 2,76 137,93 164,20

602 Tržby z prodeje služeb celkem 0,00 0,00 0,00 –9 155,80 –3 022,92 –12 178,72 0,00 0,00 0,00 0,00 –12 178,72

604 Tržby za prodané zboží celkem 0,00 0,00 0,00 –257,36 0,00 –257,36 0,00 0,00 0,00 0,00 –257,36

613 Změna stavu zásob výrobků celkem 0,00 0,00 0,00 94,29 0,00 94,29 0,00 0,00 0,00 0,00 94,29

645 Kurzové zisky celkem 0,00 0,00 0,00 –7,06 0,00 –7,06 0,00 –0,08 –0,14 –1,28 –8,56

648 Zúčtování fondů celkem 0,00 0,00 0,00 –3 194,14 –52,00 –3 246,14 0,00 0,00 –3,14 –81,03 –3 330,31

649 Jiné ostatní výnosy celkem 0,00 –2 347,34 2 347,34 –5 987,70 –106,43 –8 441,47 0,00 0,00 0,00 –418,04 –8 859,51

652 Tržby z prodeje DNM a DHM celkem 0,00 0,00 0,00 –8,30 0,00 –8,30 0,00 0,00 0,00 0,00 –8,30

682 Přijaté příspěvky – dary celkem 0,00 0,00 0,00 –207,25 –52,00 –259,25 0,00 0,00 0,00 0,00 –259,25

691 Provozní dotace celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 –10 667,00 –3 454,45 –32 830,76 –46 952,21

692 Příspěvek (ukazatelé A, B, C, D, F, M, S, U) celkem 0,00 –81 777,90 81 777,90 0,00 0,00 –81 777,90 0,00 0,00 0,00 0,00 –81 777,90

710 Vnitro náklady/výnosy celkem 0,00 1 568,16 –1 568,16 1 354,35 0,00 2 922,51 0,00 13,73 90,13 780,86 3807,24

720 celkem 0,00 –32,57 32,57 –931,24 0,00 –963,82 0,00 0,00 0,00 0,00 –963,82

Axx Náklady celkem 0,00 84 157,81 –84 157,81 19 194,03 5 716,71 109 068,55 0,00 10 667,08 3 457,72 33 331,12 156 524,48

Bxx Výnosy celkem 0,00 –84 157,81 84 157,81 –19 654,56 –3 233,34 –107 045,72 0,00 –10 667,08 –3 457,72 –33 331,12 –154 501,65

Cxx HV celkem 0,00 0,00 0,00 –460,54 2 483,37 2 022,83 0,00 0,00 0,00 0,00 2 022,83  

sloupec 1
plánované rozdělení finančních 
prostředků součásti na studijní pro-
gramy A, B promítnuté do SAP  
dle metodiky RUP

sloupec 2
skutečné čerpání příspěvku v roce

sloupec 4
čerpání a výnosy prostředků 
na ostatní vzdělávání hrazené 
z vlastních – mimorozpočtových
– zdrojů (např. kurzy, CŽV, nájmy,...) 

Vysvětlivky:



8v obrazecH...



22

Rekonstrukce učeben (stavební práce) NA 221, NA 234, NA 337 

Výroční zpráva o hospodaření



23

Rekonstrukce sociálních zařízení v budově pracoven pedagogů (přízemí, 1. podlaží, 2. podlaží)

Rekonstrukce komunikace vjezdu do areálu

Výroční zpráva o hospodaření



Výroční zpráva o hospodaření

24

seznam použitých zkratek
ACB Aplikační centrum BAlUO

CMTF Cyrilometodějská teologická fakulta

CP centrální prostředky

DSP doktorský studijní program

DPS dokumentace pro provádění stavby

FF Filozofická fakulta

FTK Fakulta tělesné kultury

FPPR Fond provozních prostředků

FR Fond rozvoje

FRIM Fond reprodukce investičního majetku

FSOC Fond sociální

FSTP Fond stipendijní

FUPR Fond účelově určených prostředků

GSM globální systém pro mobilní komunikaci

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

OPPI Operační program Podnikání a inovace

PD projektová dokumentace

PdF Pedagogická fakulta

IČ inženýrská činnost

PřF Přídodovědecká fakulta

RUP Rektorát UP

RVO rozvoj výzkumné organizace

SF Sociální fond

UP Univerzita Palackého v Olomouci

VaVPi Věda a Výzkum pro Inovace

VV Věda a výzkum



Výroční zpráva o činnosti 
Fakulty tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 
za rok 2015

editor | Ing. Pavel Král, MSc., MBA
Produkce | Oddělení pro organizaci a další vzdělávání
Grafická úprava | Renáta Slezáková
Fotografie | Mgr. Jan Pavelka, Ph.D.; Renáta Slezáková; Bc. Martin Višňa 

Fakulta tělesné kultury, 2016
www.ftk.upol.cz

Výroční zprávu o hospodaření předložil děkan fakulty doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. k odsouhlasení Akademickému senátu FTK UP, který ji schválil 
hlasováním per rollam 19. 7. 2016.


	_GoBack

